



# Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

"Decenio de la Iqualdad de oportunidades para mujeres y hombres "Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Independencia, 29 de Agosto del 2023



Digital Cargo: Presidente De La Csj De Lir Norte

# RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 001122-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

### VISTO:

Los correos institucionales enviados por el Sub Administrador del Módulo Penal de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte de fechas 25 y 28 de agosto del año en curso, respectivamente; y,

#### CONSIDERANDO:

Primero.- Mediante documento que antecede se comunica que el magistrado Anthony Christian Cerna Manyari a cargo del 2º Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia, se encuentra con descanso médico per el periodo del 25 al 27 de agosto del 2023.

Segundo.- Por lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al suscrito en el artículo 90° inciso 3), 4) y 9) del Texto Unico Ordenado de la Ley Orgánica de Poder Judicial resulta necesario adoptar medidas administrativas pertinentes con la finalidad de cautelar la atención oportuna a los justiciables y el normal desarrollo de las actividades del turno y del órgano jurisdiccional donde labora el magistrado; precisando que justifique documentadamente su inasistencia, siendo necesario la presentación de los documentos físicos originales, para el otorgamiento de la licencia correspondiente.

## SE RESUELVE:

Artículo Primero: DISPONER que el Juez ANTHONY CHRISTIAN CERNA MANYARI a cargo del 2º Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, justifique su inasistencia documentadamente (documentos originales) dentro del tercer día de reincorporado a sus labores, por el periodo comprendido del 25 al 27 de agosto del 2023.

Artículo Segundo: ENCARGAR al Juez GERMAN JIMMY SALAZAR TEJEDA a cargo del 13° Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia, en adición a sus funciones, el despacho del 2° Juzgado de Investigación Preparatoria de Independencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, con efectividad, desde las 00:00 hrs. hasta las 07:59 hrs. del día 25 de agosto, y desde las 17:01 hrs. del día 25 de agosto hasta las 23:59 hrs. del día 27 de agosto del 2023 (turno extraordinario).

Artículo Tercero: ENCARGAR al Juez GERSIÑO WALTER CAJAHUANCA CADILLO a cargo del 3° Juzgado de investigación Preparatoria de Independencia, en adición a sus funciones, el despacho del 2º Juzgado de Investigación Preparatoria de independencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, con efectividad, desde las 08:00 hrs. hasta las 17:00 hrs. del día 25 de agosto del 2023 (turno ordinario).

Artículo Cuarto: PONER a conocimiento la presente Resolución de la Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control del Poder Judicial-CSJ de Lima Norte, Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Personal, Administración del Módulo Penal, Coordinación de Informática y de los magistrados mencionados, para los fines correspondientes.

Registrese, comuniquese y cúmplase.

Documento Firmado Digitalmente

Lorenzo Castope Cerquin Presidente Corte Superior de Justicia de Lima Norte